令和6年12月27日

日本マネジメント学会北海道東北部会・経営哲学学会東北部会の合同開催のお知らせ

拝啓 会員の皆様にはますます御健勝のことと存じます。本年度の日本マネジメント学会北海道東北部会は経営哲学学会東

北部会と合同で開催いたします。会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

日本マネジメント学会北海道東北部会長 稲葉 健太郎（石巻専修大学）

経営哲学学会東北部会長 杉田 博（石巻専修大学）

記

日時  令和7年2月1日（土） 13:00～17:00

場所  東北大学大学院経済学研究科 地域イノベーション研究センター セミナー室

仙台市青葉区片平2丁目1-1 エクステンション教育研究棟6階（片平キャンパス）

方式  対面 オンライン併用

申込  こちらの登録フォームから（1月30日まで）

https://forms.gle/GcSnLuktSMWxt4Xv5

プログラム（報告25分、質疑応答25分）

【日本マネジメント学会】

13:10～14:00

報告者：杉田 博（石巻専修大学）

論 題： 「大学生のための起業・事業承継教育‐石巻専修大学経営学部のPBL授業から‐」

14:05～14:55

報告者：稲葉 健太郎（石巻専修大学）

論 題： 「地域と連携したPBL型インターンシップの実践と展望‐石巻専修大学におけるキャリア教育の事例から‐」

【経営哲学学会】

15:05～15:55

報告者：青木 崇（青森大学）

論 題： 「経営学におけるパーパスについて考える‐日本企業の経営理念と経営観‐」

16:00～16:50

報告者：黎 敏利（東北工業大学）、高浦 康有（東北大学）

論 題： 「日経225採用銘柄における取締役のスキル・マトリックスの開示状況について」

【お問い合わせ】稲葉 健太郎 kinaba@isenshu-u.ac.jp

以上

https://forms.gle/GcSnLuktSMWxt4Xv5
mailto:kinaba@isenshu-u.ac.jp